
 

Comune  di  Visso 
Provincia  di  Macerata 

                     
  

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 849 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

AREA  AMMINISTRATIVA CONTABILE  
 

N. 311 DEL 23-10-2023 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA         
 
 

 
 
 

L'anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di ottobre,  il Responsabile del servizio Remigi Valentina 
 
  

 
  

VISTO gli artt. n.107 e n.109, comma 1, del D.Lgs.267/2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai responsabili 
degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dall’organo politico; 

VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel 
rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale 
sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso; 

RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell’art.50 comma 10, del D. Lgs.267/2000, 
competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'atto di nomina sindacale n.5 del 29.12.2020 - Prot.14458/2020; 

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti; 

VISTA la delibera della giunta comunale n.65 del 20/06/2023 con la quale il Comune di Visso ha aderito al 
progetto del Parco Nazionale dei Monti Sibillini per l’accoglienza turistica 2023; 

VISTA la propria determina n.209 del 17/07/2023 con la quale si è stabilito l’affidamento del servizio 
all’Associazione Operatori Turistici Altonera con sede in Visso Via Paolo da Visso snc per l’importo 
complessivo di Euro 5.460,00 iva compresa; 

VISTO la convenzione stipulata con l’Associazione di cui trattasi rep.n.787 del 01/08/2023; 

VISTO il codice CIG attribuito al predetto servizio Z443BE76E8; 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELL'ACCOGLIENZA E DELL'INFORMAZIONE 
TURISTICA NEL PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI - RATA UNICA, 
STAGIONE ESTATE/AUTUNNO 2023. CONVENZIONE REP.787 DEL 01.08.2023 - 
LIQUIDAZIONE DI SPESA  



 

DETERMINE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n. 311 del 23-10-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI VISSO 
 

VISTA la fattura dell’Associazione Operatori Turistici Altonera n.2 del 27/09/2023 dell’importo di euro 
4.475,41 oltre iva al 22% per euro 984,59 e così per complessivi euro 5.460,00 relativa al servizio di 
accoglienza turistica per la stagione estate/autunno 2023; 

VISTO il DURC regolare della Ditta interessata Prot. INPS_38157766 del 23/10/2023 con scadenza validità 
al 20/02/2024; 

Considerato che si può procedere alla liquidazione; 
                                                                  

D E T E R M I N A 
 
1. Liquidare, per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati, la fattura dell’Associazione 

Operatori Turistici Altonera n.2 del 27/09/2023 dell’importo di euro 4.475,41 oltre iva al 22% per euro 
984,59 e così per complessivi euro 5.460,00 relativa al servizio di accoglienza turistica per la stagione 
estate/autunno 2023;  

 
2. Imputare la spesa complessiva di euro 5.460,00 iva compresa al Cap 2970 (Cod.Bil 99.01-

7.02.01.02.001) del bilancio 2023, gestione competenza; 
 
3. Dare atto che al pagamento della somma si provvederà non appena l’Ente Parco Nazionale dei Monti 

Sibillini avrà fatto pervenire i relativi stanziamenti dietro rendiconto da parte di questo Ente. 
 
 
  



 

DETERMINE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n. 311 del 23-10-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI VISSO 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Remigi Valentina 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  23-10-2023  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         

F.to Remigi Valentina 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal ……………………………20-11-2023    al …………………………………………..05-12-2023 
Li  …………………….. 20-11-2023   Reg. n. 1322 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

      
Copia conforme all’originale. 
Li 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

      Remigi Valentina 
 


